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Questions barométriques
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En % Janv.
2014

Mars 
2014

Mai 
2014

Août
2014

Octobre 
2014

Très satisfait 8 12 10 10 10

Assez satisfait 45 42 45 45 47

Sous-total
« Satisfait »

53 54 55 55 57

Pas vraiment 
satisfait

22 20 22 20 20

Pas du tout 
satisfait

13 13 9 11 12

Sous-total
« Pas satisfait »

35 33 31 31 32

(Ne se prononce
pas)

12 13 14 14 11

Total 100 100 100 100 100

Êtes-vous satisfait ou non des transports en commun  en Île-de-France ?

Catégories de population les 
moins « satisfaites » :

Essonne : 43%

Base : ensemble de l’échantillon

Catégories de population les 
plus « satisfaites » :

Paris : 73%
18-24 ans : 69%

La qualité des transports en commun
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Catégories de population les 
plus « satisfaites » :

Yvelines : 68%
Seine et Marne : 65%
50-64 ans : 62%
65 ans et + : 61%

La qualité de l’environnement

Êtes-vous satisfait ou non de la qualité de l’envir onnement ?

Base : ensemble de l’échantillon

Catégories de population les 
moins « satisfaites » :

Seine-Saint-Denis : 60%
25-34 ans : 53%
Paris : 50%

En % Janv.
2014

Mars
2014

Mai
2014

Août
2014

Octobre 
2014

Très satisfait 7 11 8 8 7

Assez satisfait 52 51 50 49 48

Sous-total
« Satisfait »

59 62 58 57 55

Pas vraiment 
satisfait

29 25 29 30 31

Pas du tout 
satisfait

11 12 11 12 12

Sous-total
« Pas satisfait »

40 37 40 42 43

(Ne se prononce 
pas)

1 1 2 1 2

Total 100 100 100 100 100
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Le climat économique

Diriez-vous que, en ce moment, l’activité économique  en Île-de-France est :

Base : ensemble de l’échantillon

Catégories de population 
jugeant l’activité 
« dynamique » :

18-24 ans : 68%
Cadres : 53%
Hauts-de-Seine : 52%

Catégories de population 
jugeant l’activité 
« pas dynamique » :

50-64 ans : 59%
Essonne : 59%
Val d’Oise : 59%

En % Janv.
2014

Mars
2014

Mai
2014

Août
2014

Octobre 
2014

Très dynamique 4 4 5 6 5

Assez dynamique 41 40 41 37 38

Sous-total
« Dynamique »

45 44 46 43 43

Pas vraiment 
dynamique

37 38 37 37 37

Pas du tout 
dynamique

12 14 12 14 16

Sous-total
« Pas dynamique »

49 52 49 51 53

(Ne se prononce pas) 6 4 5 6 4

Total 100 100 100 100 100
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Viavoice
Sondages, études et conseil

pour la communication, les ressources humaines et l e marketing

Les récents sondages Viavoice, réalisés pour
HEC, la CCI, Libération, Le Figaro, Les Echos, France Inter et France Info

sont consultables sur www.institut-viavoice.com

9, rue Huysmans
75 006 Paris

+ 33 (0)1 40 54 13 90 
www.institut-viavoice.com 

Viavoice est une SAS indépendante.

« La réalité ne pardonne pas qu’on la méprise. »
Joris-Karl Huysmans
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